

Al segundo trimestre

7. Presupuesto de ASIPONA (pesos)									
Rubro	Meta 2026	Trimestre							
		Primer		Segundo		Tercer		Cuarto	
		Programado	Ejercido	Programado	Ejercido	Programado	Ejercido	Programado	Ejercido
INGRESOS ORDINARIOS	4,521,738,646	1,091,366,052	830,201,192	1,155,446,317	877,887,527	1,145,415,788	0	1,129,510,489	0
Ingresos por Infraestructura	991,155,681	234,771,913	135,868,217	259,402,533	153,609,532	256,346,061		240,635,174	
Ingresos por Arrendamiento	48,897,453	12,206,472	18,369,941	12,234,322	15,829,096	12,228,624		12,228,034	
Ingresos por Cesión Parcial de Derechos	2,643,762,320	643,556,754	543,550,293	668,082,738	591,032,004	665,892,766		666,230,061	
Ingresos por Venta de Terrenos	0	0	0	0	0	0		0	
Ingresos por Prestación de Servicios a las Embarcaciones, Servicios Generales y Maniobras (prestados por la ASIPONA)	837,923,192	200,830,912	132,412,741	215,726,723	117,416,895	210,948,336		210,417,220	
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	323,902,456	80,975,612	79,045,029	80,975,612	82,969,623	80,975,612	0	80,975,619	0
Ingresos por recuperación de seguros	0	0	0	0	0	0		0	
Tarifa de Seguridad	185,602,077	46,400,519	39,490,900	46,400,519	42,179,242	46,400,519		46,400,519	
Otros Productos	138,300,379	34,575,093	39,554,129	34,575,093	40,790,381	34,575,093		34,575,100	
Subsidios y transferencias del Gobierno Federal	0	0	0	0	0	0		0	
Productos Financieros	0	0	0	0	0	0		0	
Actualizaciones	0	0	0	0	0	0		0	
(Descuentos o Tarifas Promocionales)	0	0	0	0	0	0		0	
TOTAL DE INGRESOS	4,845,641,102	1,172,341,664	909,246,221	1,236,421,929	960,857,149	1,226,391,400	0	1,210,486,109	0
TOTAL COSTO DE OPERACIÓN	3,257,432,032	381,445,293	274,387,338	752,466,801	391,932,711	740,740,049		1,382,779,889	
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	377,148,127	44,164,047	30,990,279	87,121,222	86,066,653	85,763,482		160,099,376	
UTILIDAD o (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	1,211,060,943	746,732,324	603,868,605	396,833,906	482,857,785	399,887,869	0	-332,393,156	0
PARTIDAS EXTRAORDINARIA y OTROS GASTOS	0	0	0	0	0	0		0	
UTILIDAD/PÉRDIDA DESPUÉS DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,211,060,943	746,732,324	603,868,605	396,833,906	482,857,785	399,887,869	0	-332,393,156	0
RESULTADO NETO DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0		0	
RESULTADO ANTES DE ISR, IETU, PTU	1,211,060,943	746,732,324	603,868,605	396,833,906	482,857,785	399,887,869	0	-332,393,156	0
Total de ISR, IETU, PTU	1,143,701,519	133,927,449	2,308,791	264,195,051	2,187,563	260,077,726		485,501,293	
RESULTADO NETO	67,359,424	612,804,875	601,559,814	132,638,855	480,670,222	139,810,143	0	-817,894,449	0